¶ Caput. liij.

¶ De applicatione uentosearum.

Modō aut restat ut dicamus de uulnē
te applicatione uentosearū, & de lo-
co applicationis earū. Uentose n. affice in inter-
rioribus capitis sensum & intellectū impediūt.
Uentose aut affice sup uocem et in medio colli
sunt itacarie uene nigre uel communitis, pro-
sunt gr̄auitā sup̄eliorum, alioquin palpebrarū,
prosit scabie oculorū ac fextori oris. Uentose
uērd q̄ in infimo collo applicatō t̄it̄it̄ tenēt bas
filice, prosunt in doloribus gule & & gr̄itudi-
nibus sanguinis p̄sthoris, prosunt et p̄sp̄mo
sanguine p̄lebotēt os stomachi, generāt tremo-
rē cordis, et in supremo si apponitōs̄it̄it̄ ut
carie cap̄ alice, conferant etiā tremori capitis
& membris que sunt in capite. Nota quid
ex nimia applicatione accidit tremor capitis,
& maximē dum sanguis sup̄eliorum extrahit̄
tur. Uentose etiam super crura applicatō que
prouoocat mensurā & multotiens sunt meliō-
rē q̄ p̄lebotomia & sep̄tens & maximē mulieri-
bus albis & leuis. Uentose autem super occipē-
tū & capitis summitatē applicatō, et cōfert i
& gr̄itudinē oculorū, & scabie palpebrarū,
uicēgressioni, licet tamen ex frequenti appli-
catione inducat sp̄eritatem & obliuionem.
Uentose autem sub mēto applicatō, prosunt
dentibus, facie & gextori, & mandit caput et
mandibulas. Uentose aut sup renes affice cōis

et
sup p̄t̄.
in uen

Diversimode operantibus. Fo. xxxiij.

ferunt apoplethibus & pulsibus coarctam & scabiei, & podagrae, & emorrhoidibus, et elio plantae et metisi, uicice & matricis & pruri tu dorsu. Ventose et applicantur in anteriori parte coxae et coxae si et apoplethibus et catarrhu. Ventose autem sub poplite conseruit pulsatia nati capitis et calido humore, & coxae in melle, & alaribus putridis in cinere & in pede. Ventose autem applicite sup claviculas conserant prohibentur mensuram sciatice & podagrae. Vntose uero in interioribus inter duas anches et applicentur, & proficiunt duabus anches & duabus spanulis. Ventose autem in interioribus coxae etia applicantur, et proficiunt emorroidibus, & in rupera inguinis & in podagra. Vntose etia si applicantur super nates attrahunt a toto corpore & accipiunt, & conserunt metisitis & faciunt conseruacionem mensurorum, & corpus allouant, & haec de uentosis.

Caput. lvi.

De applicatione sanguisugarum.

Circa determinationem de sanguisugis prius determinemus qualiter sint eligende, oportet enim ut sint ex aquis oculatis & ubi raris habentur oportet ut habeant supra se duo file coloris abisn. & coloris opesii rotunde. Oportet et ut sint habentes parua capita, & habeant nates rubras & dorsum uiride, & antequam applicentur idis sperantur & duu tenentur in aqua dulci, postea constringantur nates cum donec non matentur ipse est, postea idu conseruatur in aqua dulci, & antequam faciat applicacionem locum locum debent applicacionem aqua salina calida, & cum ipso sale conficiendo locum donec rubere incipit. Verum si fluxus sanguinis ab his fugitur retrahantur cum gallis, vel galls combusis, & cum calcis vel bombice combusis vel cum alijs rebus sanguinem constringentibus. Circa uero maxime applicacionis ipsarum sint ad morbos in uisceribus, uel in ipse genere et serpente & melle ulceribus, applicentur quoque sup emorroides fardis & dolorosis, & apponantur sup brachio epidurali, & sup. l. prope carbunculos malignos et anthracos, & maxime apponantur & si suspensio de dicitur, & ad

interioribus redit, Valde et de sanguine si tunc magis & prurini & lepre & sanguinis uel lumbico adagio.

Notandum est si uolumus extrahere locum multitudine ex his locis ipsius sanguisugae picae sanguine si fuerint applicate, cadit ex fide habetur uel pleni aqua calida sup qua panis frigidus sup ferantur & foras autem anis suscipiat uel potest aqua si egredietur sanguis copiosus, et in dicta aqua ponatur scutella uel uiscularum quo recipiatur sanguis: et a medico quantitas illius uideatur.

Caput. lvj.

De solutis amatum humorum simplicibus.

Et resanari de solutis primis aduocantur simplicia cholerae simpliciter omnia, postea uero ponentur et composita. Simplicia igitur talia sunt, v. scilicet, cantharis, elocet, abin, capatoris, capil, uere, lepulas, mirabo, citrin, iunias terre, aq. casti, uel casti, mana, muscolago, psylla, uolubilis, sticticos, succur rosa, uamarina, prauus, haec sunt simplicia cholerae.

Simplicia uero phlegmatis eductio sunt ista, miretoles, iechob, embica, & belluaci, ignas, aguricus, sal gema, & sila, bermodis, serpentina, species salu conseruati, hinc, max, uel aqua casti, urtica, & sup secca, squilla, & ueris, rab. cantare, semibucus, amaridus, esseri, carthamus, parus porcirus, serapium, uris alba, prout, serocola, hinc, poliam, poponacum, uel gellorum decrepitorum.

Simplicia uero melancholica sunt ista, v. epithimas, polipodio, curcusa, miretoles, indu, lapis lazuli, sine, elbor, & ut per arid administratur, & si administratur magis in decocho uel in infusio, rariissime tamen elborus illius est ad ministrandum, imo natura humana non tolleret et administracionem sepiat naturam ueneris, & elborus niger non solum administrandi uoluntatis eductio melancholia per inferus, sed diu humas uentis promouere sumitur supra ipso & ponitur in radice resan & sepelitur per die naturae deinde extrahatur elborus a radice resan, & decocho fiat radice resan sine elboro

ab humore
Sunt humores
extrahi & present

post

De medicinis

¶ talis potio cũ m^o oxymellic simpl. prouocabit uocem eductio humoris melicholici et frigido. Similiter notandū q^d uisissimē in corpore humore peccatū inuenitur in uno tamen humore ¶ facere nulla est medicina q^d sit soluta humoris tantū amittat, imō medicina q^d eia ouat cholera et ouat etiā phlegma, una rē medicina unū principaliter educat humorem magis q^d aliū. Nulla tamē medicina est de prima intentione sanguinis educata, sed si aliqua sanguinem educat inuenitur est de secundaria intentione ¶ non propria. Sic de secunda intentione medicina potest sanguine educere, ¶ hoc contingit in tribus casibus. Primus casus est quādo medicina est de habitibus exortitur ueniat uenarū sicut est cu ouant atri. exorbis, mezeron et feruena. Secundus casus est quādo medicina habet aperire orificia uenarū ut elos malis. Tertius casus est quādo medicina est effritans ut feruena, ¶ sicut alia medicina uisita, Teme Gal. in de simpliciter medicina ca. 4. recitat inuentū fuisse a casu suo tempore, medicinā de prima intentione sanguinis educatā, ¶ cōducitur differētia. 1. 46. affirmat suo tpe talē medicinā fuisse cognitā, tamen sequantur cōmuni scholā q^d nō inuenitur medicina q^d de prima intentione sanguine educat, ¶ certū est q^d natura in superfluis nō abigat. Cū q^d sanguis p phlebotomiā facilius educatur, ¶ faciliori modo q^d cũ medicinis, non oportet inueniri tales medicine sanguinis primo educatæ. Verū datur q^ddam medicina sanguine melicholica q^d clarificat corruptionē remouentē q^d in sanguine existit, si cut sit iste. v3 casta sili-māna, camaredi, fumus terre, roborarū, tpaica, hu glassa, uenobolus uene capill. uene, sene, politrici, eloci, ferū caprinū, adianton, mercurialis, melua agrestris, lupulus, sparagus, iunibe, salsilī, berberis, oufonte. Ille. n. sūt medicine expre ad mūdā faciendam sanguini, et sūt sanissime et sine noxia mēto et debilis solentis q^d possit dari omni tpe: et omni etate, et omni seate, et tā sanis q^d infirmis, et nō lōge indiget custodie. Et iste medicina committitur cum alijs. ¶ preparatio istarum ut plurimum p^o possem exhibetur.